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CODIGO CON]CEPTO

.1 ACTIVO

1 ACTIVOCORRIENTE

CODIGO CONCEPTO

2 PASIVO Y PATRIMONIO

2101 Obligáe¡ones financieras al costo
210'102 Bancos nacionales - Pagares

210105 Corporaciones f¡nancietas - pagares

2'10112 Otras obliqaciones - Particu¡ares

?1C5 Cuentas por pagai - al costo

?'10501 Proveedores nacionales - Bienes v seryicios

2106 Cuentas por pagar - al co§to amortizado
21060{ Proveedores náciona¡es -orenes y sery¡c!os

2127 Cuentas por pagar con socios o accionistas al costo
212702 O(aa cuentas por pagar con accionistas

2134 Acreedores varios a¡ costo amort¡zado

213401 Otros

22 lmpuestos, qravamenes y tasas
2201 Retencion en la fuente

2201Cr Salanos v pagos ¡ahorales

22c'toi rionorarios

22010¿ Conisrones

220105 seryicios

220106 A.rendaT,enios

22C108 Compras

220114 Ar¡toryétencione!

2201 16 Retencie por iCA

22A2 De renta y cgmplementario§

22C201 Vioencia fiscal coffienie

23 Beneficios a los emp¡eados

2301 Benef¡c¡os a los empleados a corto plazo

230101 Nomina por paqar

230102 CeEa¡tias

230103 intereses a ¡as Cesantias

230'10¿ Vaca.rones

230106 Pnma oe ceryrcros

25 Otros Pasivos - antisipos y avances recibidos
2501 Otros Pasivos - anl¡cipos y qvances rec¡bidg§

I I Efect¡vo y equivalentes al efect¡vo

"t1ú Efectivo

-11010'l Caia Genefal
110102 Cala furenor

'1 10106 Bancos cuentas coryientes - Moneda ñac¡onal

1221 ¡nver¡sonés

122005 Cedulas de Capital¡zacion

13 Cuentas por Cobrar

1301 Cl¡entes
130110 Cuentas porcobrara IPS

Ant¡cipo de impuestos y contribuc¡ones o saldos a
1314 favor

131404 lmpuesto de Industna v come.cio.eienidc

131407 Otros ant¡cipos de impúesios v conribuciones
1316 Otras cuentas por cobrar a tratlajadores Benef¡cios a

emDieados al costo

f3l607 Okos p.estamos a {rabatadores

1319 Deudores varios

131911 Otros deudores

14 lnventar¡os

1401 lnventarios para ser yendidos

140102 N4edicamentos

Totalactivo cor¡ente

15 Prop¡esdad planta y equipo

1501 Prop¡edad planta y equ¡po al modelo de¡ costo
150124 Equipo de oficina-muebles y enseres
150125 equipo de oficiná-eouroos

150139 equioo médico científico-equipo de apoyo diagnóstico
150'1¿2 okos eoLtipos medicos c,entrfiCO
1503 {cr)

150302 Maquinaria y equipo

i50303 Equipo de oficina

'150305 Equioosñédrcosc¡entifico

Total ActivO no corr¡ente

17 Act¡vos ¡ntangibles d¡stintos a la plusvalia

1701 Activos intang¡bles al costo
'170103 Proqramas y aplicaciones informaticas

170108 Otros aclivos intangibles no qenerados internamente

Dive.sos

18 Otros Activos

1A12 Provisiones

'18'12'12 Por prestac;on señicios de salud

Total Otros Act¡va§

90.238 90"079

6.496 71-?,00

3.300 1.100,00

44.442 88.268

x5.000

- 15.000

10.237.486 7.985.561
14.237.486 7.985.561

186.833 99.325

129.62'X

57.212 99.325

't"508 600

1.508 600

43.503 16.485

43.503 16.485

37.637 a*eSS
37.637 62.896

10.597¿0§ s.269.!46

5"507.393 4.236:156

192.782 143.31V
625.341,,..: 506.180.

4.684.770 3 !.§o.Qfe,t,,,4.500 ....r,r,r,ir:ir..

-r:ii7.33e -1.i¡¡.SSs

-23,915::.,:.::.:::: _17.937:

-37.538r''l'r'ir: -29.3'lgrr

-'1.755.888 -1.3W,729
-.¡§o.os¿ zÁá'2:1t't

122.85§' 277.644
103737 ',8§:§5§.

'19.113 ,:,:194.*5,

Por seruic¡os dd salud .r.,,,,,,rl,,trllrrl

Sobrecontrd¡§l¡illlriiillru,lr.,l.,l t..l
otros de§§i¡.Lrleliité.tlig4¡¡

Libranzqq,' .. t ' ,...,,.,,',.r,;1,.,1,;.t;,,.' 

.,. 
,

Totalpili6*.. .,, ,. . . ,,,1r:'rr.'

PAÍRIMOSIn'':. . ..:'t:tt.

Patrimon¡o de las entldades

Capital suscr¡tq y pagado

Capital autorizado
Resérya§

2.966"14t 3.107.f6.1
'1.686.088 '!.953.617

772.993

507.060 1.153.544

166.155 219.829

166"155 219"829

2.406.706 2.313.208
2.406.706 3.418.459

9',12.424 909.328

912.42A 909.328

43.233 195.924

43.233 195.924

67.952 38.580

'19.572 24.024

30.425 2.391

1.930

4.727 2.795

"28 202
1.831 1.313

9.329 8.d72

766 ., 1.183

50.399. 10s.0¡t4.

5q 390 1os.o{4

162"825 15S.491

?56 2162
103.285 92 19S

11.919 1A.74s

47-134 §4.387
'x3't

671.114 2.951

64.592 2.951

609.522
37:.?.12 30.??r

37242 §.72A

7¡87.156 _J@e

3.000.000 2.000.000

.3.000.000 2.0oo.ooo

109"922 109.922

109.922 109.§22

1.581.240 645-7A3

- l.§8'1.240 645.763.

2.231.791 l;588,027

z"2tt-¡g't l.ss6.oz7

§922.9J3 4,A1.712

250 101

250102
250§

250901

3

31

3101

3'1o1ol
33

del Ejercic¡o de o9eraciones continuadas
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35 Resu¡tados del Ejercicio

3501 Resultados del Ejercicio

.1502 Re6ultadosacumulados
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COD¡GOS

4

4101

NtT. 900.272.615-0

CONCEPTO

INGRESOS
lnEiesos de ias instituaiones prestádoras de sery¡ciós de salud

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
(Expresado en m¡les de pesos Colomb¡anos)

Comparativo Años 2016 2017

2017

12.751.466

12.721.894

2016

9.522.004

9.502.506

42 orRos INGRESoS DE opEFActéN
424117 l-inAncleros

421106 Reinregrcprovisiones

12.721-894 9.50¿506

7.610
29.572 r 1.888

29.572 19.498

o. oJz.obl 4.'108.731

6.692.662 4.100.73i

6.089.232 5.393.775

CO§TOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURID.AD SOCIAL EN SALUD
Prestacion de servicios de satuq

Excedente (Oeficit) bruto

6

6'10'1

5

51

51 01

5103

5104

51 05

5106

5107

51 0B

511 1

51 13

5114
51 15

51 16
51 36

5201

5243

5245
5206

52A7

5213

5?32

5501
5501 01

5s0102

GASTOS

De administacion

Sueidos y salarros

Contribuciones Efect;vas

Aporles sobre la nomina

Paestac¡0nes soc¡ales

Gastos de persona¡ d¡verso

Gastos por honorarios

Gaslos por ¡mpuestos dtstintos de gastos por impueslos a Ias Qanancias
Arrendam!entos Operai¡vos

Contribuciones y afiliaciones
Seguros

Servicios

Gaslos legales

Gastos de reparacion y mantenimientos

Adecuacion e rnstalacion
Otros qastos
Total Administrativos

Gastos de d'stribucion (operaciónr

Sueldos y salar¡os

Conk¡buciones efeclivas
Preslaciones sociales

Gastos de oersonal diverscs

Gastos por Honorarios

2.761"776 2.640-426

56.31 1 62.388
1i.102 12.Á,13

12.785 15.263
19 380 1A.U7

1 C29.040

17.787
16.500 '16.500

3.717
241 32-q241 32-q

175.440
260.097
573.390 L1_1L250

624.629
449.499
1 75.130

T.P.30877-T
**1:" 1*'

1.2',t3.525

147.062
394

194.212

300.529

120.221
.27Al02

2.O34

36.229

v0.146

20.505
25.873

282.591

735.690

92.377

1.265

163.662

73.381

279.4',t1

45.179

167.297

5.662

42.423

545.349

2 755

5 445

2.717
478.213

Gastos Dor impuestos dist'ntos de gastos por tmoueslos a las ganancias
Arrendamiertos oDerarrvos
Scguros
Seryicios
Gastos oe reparacion y manlenim.ento
Provistoñes
ToEl Gastos de distribucion

Gastos financ¡eros
Gasto financiero Neto

lmpuesto a las ganancias corriente
lmpuesto de renta y complementarios
lmpuesto sobre la renla oara la equ¡dad (cree)

FERNANDO JOSE PALACIO
Representante Legai

Calle 18 No. 122-350 Có¡tro co¡él6¡álPlazaPanae,,,@ffi| X¡,,l{}§*§?00 i,,§i,á4itiiii{0gr

398.145

Email:atenci .cofll; reom le aii .,r,üolonr{:ia
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IMÁGENES DIAGNOST¡CAS SAN JOSE S.A.S.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

al corte de 31 de Diciembre de 20{7

cap¡tal suscrito Reservas tegal ^otras
y pasado y estatutari'a T#:=

Resultados del
Ejercic¡o

Resultados de lmpacto Trans¡c
Ejercic¡os Nuevo Marco
Anteriores Regulación

Total
Patrimonio

Saldo inic¡al a1 de enero de 2016 2.000.000 G.298 4.942 669.037 656.587

o+c- / oó

?58.277 3.595.{40

Cambios en el patrimono
Resultados del ejercicio
Efecto constitucion reserva legal 98.682

671.164Utilidades o excedentes acumulados

Total contribuciones y distríbuciones 99.682 645.763 67{.164

Ver las notas acompañan a los estados financieros.

r-COHANDO JOSE PALACIO

Represéniante Legal

§j'

{t:i,:.

Cambics en el patrimono
incremento de Aportes Sociales
Resultados del ejercicio

. Efecto constitucion reserva legal

1.000.000

1.581.240

LUZ DARY MATEUS CASAÑAS

T.P. 30877-T

Revisora Fiscal
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:¡: Imágenes
[':, Diagnósticas

Nlr 800 272'615-n comparativa años 20tz - 20t6
(Cifras expresodas en millones de pesos colombionosJ

ACTIVIDADES DE APERACION

Utilídod (Pérdida) neta
Mas (Menos) portidas que na ofectaron el Efectivo
Pravisiones cartera
Depreciación

Re¡ nteg ro d e p rovi si on es

¡trovision lmpuesto de rentl
Tatal Efectivo generado por la operación

{Au m ento) Di sm i n u ci én cl ! e ntes
(Aumento) Disminucién Prestamos y operaciones de credito
{Aumento) Disminución anticipos y ovonces
( Au m e nto) Di sm i n u ci ón o nt¡ c¡ po i m p u estos y contri b u ci on e s
(Aum ento) Dismi n uci ón d e u d ores
(Aumento) Disminución cuentos por cobrar empleodos
(Au m e nto) Dismi n uci ón ¡ nv enta r¡os
(Au m e nto) Dismi n uci ón d ife ri d os

Au m ento ( Di s m i n u ción ) p rov eed ores
Aumento (Disminución) cuentos por pogor
Aumenta {Disminución) imptos, gravómenes y tosos
Au m e nto (Di smi n u ci ón) ob I igo ci ones I o b ora i e s
A t.t,n e n f o I Di sm i n u ci ón.) olros p o siv os

Tatal Efectivo provisto por Operación

ACTIVIDADES DE INVERSION

(Aumento) Disminución inversiones
(Aumento) Disminución intongibles :

{Aumento) Disminución propiedod plonta y equipo
Totol Efectivo lJsado en lnversión

ACT IV I D ADES D E F I NANCI AC IO N
Au m ento ( Di sm i n u ción ) ob I i g o ci on e s fi n on ci e ra s Corto p ! o zo
Aumento (Disminución) obligociones financieros Largo plozo

Aumento (Disminución1 deudos con ocdon¡stos
Aumento (Disminución) cuentos por pogor

Au m e nto ( Di sm i n u ci ón ) potr¡ m on ¡ a

Totol Electivo provisto por Finonciación

t- leclag-N E!9-Prgy! stq.

Disponible ol !nicia del período

2017

7.587.240

260.097
463.355
-29.572

1.012.248

2Q16-

645.763

412.552
-71.887

624.629
3.287.368

-2.062.E28

-445.400

-87.508

-27.018

-908

25.260

53.673

-102.640

1s.451

-3.i34

:,:,,,,,,..,,,:,.,,,,,r,L5.0O0

,1',t;;'.:1';;;:112;.3$;955

.,.,,...,.,t!;::l:lj:: ;; 23 7

1.671.057

-23A2"891

-i6.693
-i.236
2.21A

-62.896

80.792

72.728

4.413
-11..i61

-15.000

-4i.851"
-32.584

-7.294.292

.,..,.@
T.P.30877-T
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130.284

-635.749

3A7322
-g8.281

x.0a0.00a

-279.977

878.066

:rrlrirrr,,, 76út:'..:,:'. '.' ,....,:,.: ,,... -90-079


